Pro defunctis Episcopis seu Sacerdotibus

Secreta

SÚSCIBE, Dómine, quaésumus, pro animábus famulórum tuórum Pontíficum seu Sacerdótum, quas offérimus, hóstias: ut, quibus in hoc saéculo pontificále seu sacerdotále donásti méritum, in caelésti regno Sanctórum tuórum júbeas jungi consórtio. Per Dóminum.

Pro defunctis fratribus, propinquis et benefactoribus
Secreta

DEUS, cujus misericórdiae non est númerus, súscipe propítius preces humilitatis nostrae: et animábus fratrum, propinquórum et benefactórum nostrórum, quibus tui nóminis dedísti confessiónem, per haec sacraménta salútis nostrae, cunctórum remissióne tríbue peccatórum. (Per Dóminum).

Pro omnibus fidelibus defunctis
Secreta

HÓSTIAS, quaésumus, Dómine, quas tibi pro animábus famulórum, famularúmque tuárum offérimus, propitiátus inténde: ut, quibus fídei christiánae méritum contulísti, dones et praémium. Per Dóminum.

Praefatio Defunctorum.

Communio 4 Esdr. 2, 35 et 34 Lux aetérna lúceat eis, Dómine: * Cum Sanctis tuis in aetérnum: quia pius es. **V/. Réquiem aetérnam dona eis, Dómine:** et lux perpétua lúceat eis. **Cum Sanctis tuis in aetérnum: quia pius es.**

Pro defunctis Episcopis seu Sacerdotibus
Postcommunio

PROSIT, quaésumus, Dómine, animábus famulórum tuórum Pontíficum seu Sacerdótum, misericórdiae tuae imploráta cleméntia: ut ejus, in quo speravérunt et credidérunt, aetérnum cápiant, te miseránte, consórtium. Per Dóminum.

Pro defunctis fratribus, propinquis et benefactoribus
Postcommunio

PRAESTA, quaésumus, omnípotens et miséricors Deus: ut ánimae fratrum, propinquórum et benefactórum nostrórum, pro quibus hoc sacrificium laudis tuae obtúlimus majestáti; per hujus virtútem sacraménti a peccátis ómnibus expiátae, lucis perpétuae, te miseránte, recípiant beatitúdinem. (Per Dóminum).

Pro omnibus fidelibus defunctis
Postcommunio

ANIMÁBUS, quaésumus, Dómine, famulórum famularúmque tuárum orálio profíciat supplicántium: ut eas et a peccátis ómnibus éxuas, et tuae redemptiónis fáciás esse partícipes. Qui vivis.

ORATIONES DIVERSAE
PRO DEFUNCTIS

1**Pro defuncto Summo Pontifice****Oratio**

DEUS, qui inter summos Sacerdótes fámulum tuum **N.**, ineffábili tua dispositióne connumerári voluísti: praesta, quaésumus; ut, qui Unigéniti Fílli tui vices in terris gerébat, sanctórum tuórum Pontíficum consórtium perpétuo aggregétur. Per eúmdem Dóminum.

Secreta

SÚSCIBE, Dómine, quaésumus, pro áima fámuli tui **N.**, Summi Pontíficis, quas offérimus, hóstias: ut, cui in hoc saéculo pontificále donásti méritum, in caelésti regno Sanctórum tuórum júbeas jungi consórtio. Per Dóminum.

Postcommunio

PROSIT, quaésumus, Dómine, áimae fámuli tui **N.**, Summi Pontíficis, misericórdiae tuae imploráta cleméntia: ut ejus, in quo sperávit et crédidit, aetérnum cápiat, te miseránte, consórtium. Per Dóminum.

2**Pro defuncto Episcopo****Oratio**

DEUS, qui inter apostólicos Sacerdótes fámulum tuum **N.** pontificáli fecísti dignitáte vigére: praesta, quaésumus ; ut eórum quoque perpétuo aggregétur consórtio. Per Dóminum.

Secreta

SÚSCIBE, Dómine, quaésumus, pro ánima fámuli tui **N.** Pontíficis, quas offérimus, hóstias: ut, cui in hoc saéculo pontificále donásti méritum, in caeléstí regno Sanctórum tuórum júbeas jungi consórtio. Per Dóminum.

Postcommunio

PROSIT, quaésumus, Dómine, ánimae fámuli tui **N.** Pontíficis, misericórdiae tuae imploráta cleméntia: ut ejus, in quo sperávit et crédidit, aetérnum cápiat, te miseránte, consórtium. Per Dóminum.

* Si pro pluribus, Orationes dicuntur ut infra:

Oratio

DEUS, qui inter apostólicos Sacerdótes fámulos tuos **N.** et **N.** pontificáli fecísti dignitáte vigére: praesta, quaésumus ; ut eórum quoque perpétuo aggregéntur consórtio. Per Dóminum.

Secreta

SÚSCIBE, Dómine, quaésumus, pro animábus famulórum tuórum **N.** et **N.** Pontíficum, quas offérimus, hóstias: ut, quibus in hoc saéculo pontificále donásti méritum, in caeléstí regno Sanctórum tuórum júbeas jungi consórtio. Per Dóminum.

Postcommunio

PROSIT, quaésumus, Dómine, animábus famulórum tuórum **N.** et **N.** Pontíficum misericórdiae tuae imploráta cleméntia: ut ejus, in quo speravérunt et credidérunt, aetérnum cápiant, te miseránte, consórtium. Per Dóminum.

3**Pro Episcopo Cardinali defuncto,
vel Presbytero Cardinali,
qui episcopali dignitate auctus fuerit****Oratio**

DEUS, qui inter apostólicos Sacerdótes fámulum tuum **N.**, Epíscopum (Presbýterum) Cardinálem, pontificáli fecísti dignitáte vigére: praesta, quaésumus ; ut eórum quoque perpétuo aggregéntur consórtio. Per Dóminum.

Secreta

SÚSCIBE, Dómine, quaésumus, pro ánima fámuli tui **N.**, Epíscopi (Presbýteri) Cardinális, quas offérimus hóstias: ut, cui in hoc saéculo pontificále donásti méritum, in caeléstí regno Sanctórum tuórum júbeas jungi consórtio. Per Dóminum.

Postcommunio

PROSIT, quaésumus, Dómine, ánimae fámuli tui **N.**, Epíscopi (Presbýteri) Cardinális, misericórdiae tuae imploráta cleméntia: ut ejus, in quo sperávit et crédidit, aetérnum cápiat, te miseránte, consórtium. Per Dóminum.

4**Pro Presbytero Cardinali,
qui enisconali dignitate auctus non fuerit.**

qui episcopali dignitate auctus non fuerit,
vel pro Diacono Cardinali,
qui fuerit Sacerdos

Oratio

DEUS, qui inter apostólicos Sacerdótes fámulum tuum N., Presbýterum (Diáconum) Cardinálem, sacerdotáli fecísti dignitatē vigére: praesta, quaésumus ; ut eórum quoque perpétuo aggregétur consórtio. Per Dóminum.

Secreta

SÚSCIPE, Dómine, quaésumus, pro áima fámuli tui N., Presbýteri (Diáconi) Cardinális, quas offérimus, hóstias: ut, cui in hoc saéculo sacerdotále donásti méritum, in caeléstí regno Sanctórum tuórum júbeas jungi consórtio. Per Dóminum.

Postcommunio

PROSIT, quaésumus, Dómine, áimae fámuli tui N., Presbýteri (Diáconi) Cardinális, misericórdiae tuae imploráta cleméntia: ut ejus, in quo sperávit et crédidit, aetérnum cápiat, te miseránte, consórtium. Per Dóminum.

5

Pro Diacono Cardinali,
qui in ordine presbyteratus non fuerit constitutus

Oratio

INCLÍNA, Dómine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericórdiam tuam súpplices deprecámur: ut ánimam fámuli tui N., Diáconi Cardinális, quam de hoc saéculo migráre jussísti, in pacis ac lucis régione constítuas, et Sanctórum tuórum júbeas esse consórtem. Per Dóminum.

Secreta

ANNUE nobis, quaésumus, Dómine, ut áimae fámuli tui N., Diáconi Cardinális, haec prosit oblátio: quam immolándo, totíus mundi tribuísti relaxári delícta. Per Dóminum.

Postcommunio

ABSÓLVE, quaésumus, Dómine, ánimam fámuli tui N., Diáconi Cardinális, ab omni vínculo delictórum: ut in resurrectiónis glória inter Sanctos et eléctos tuos resuscitátus respíret. Per Dóminum.

6

Item pro defuncto Episcopo

Oratio

DA nobis, Dómine, ut ánimam fámuli tui N. Epíscopi, quam de hujus saéculi eduxísti laborioso certámine, Sanctórum tuórum tríbuas esse consórtem. Per Dóminum.

Secreta

ANNUE nobis, quaésumus, Dómine, ut áimae fámuli tui N. Epíscopi haec prosit oblátio: quam immolándo, totíus mundi tribuísti relaxári delícta. Per Dóminum.

Postcommunio

HIS sacrificiis, quaésumus, omnípotens Deus, purgáta áima fámuli tui N. Epíscopi, ad indulgentiam et refrigérium sempitérnum pervenire mereátur. Per Dóminum.

* Si pro pluribus, Orationes dicuntur ut infra:

Oratio

DA nobis, Dómine, ut áimas famulórum tuórum N. et N. Pontíficum, quas de hujus saéculi eduxísti

Secreta

ANNUE nobis, quaesumus, Domine, ut animabus famulorum tuorum N. et N. Pontificum haec propositio: quam immolando, totius mundi tribuisti relaxari delicta. Per Dominum.

Postcommunio

HIS sacrificiis, quaesumus, omnipotens Deus, purgatae animae famulorum tuorum N. et N. Pontificum, ad indulgentiam et refugium sempiternum pervenire mereantur. Per Dominum.

7**Pro defuncto Sacerdote****Oratio**

DEUS, qui inter apostolicos Sacerdotes famulum tuum N. sacerdotali fecisti dignitate vigere: praesta, quaesumus; ut eorum quoque perpetuo aggregetur consortio. Per Dominum.

Secreta

SUSCIPE, Domine, quaesumus, pro anima famuli tui N. Sacerdotis, quas offerimus, hostias: ut, cui in hoc saeculo sacerdotale donasti meritum, in caelesti regno Sanctorum tuorum iubilis consortio. Per Dominum.

Postcommunio

PROSIT, quaesumus, Domine, animae famuli tui N. Sacerdotis, misericordiae tuae implorata clementia: ut ejus, in quo speravit et credidit, aeternum capiat, te miserante, consortium. Per Dominum.

* Si pro pluribus, Orationes dicuntur ut infra:

Oratio

DEUS, qui inter apostolicos Sacerdotes famulos tuos N. et N. sacerdotali fecisti dignitate vigere: praesta, quaesumus; ut eorum quoque perpetuo aggregetur consortio. Per Dominum.

Secreta

SUSCIPE, Domine, quaesumus, pro animabus famulorum tuorum N. et N. Sacerdotum, quas offerimus hostias: ut, quibus in hoc saeculo sacerdotale donasti meritum, in caelesti regno Sanctorum tuorum iubilis consortio. Per Dominum.

Postcommunio

PROSIT, quaesumus, Domine, animabus famulorum tuorum N. et N. Sacerdotum misericordiae tuae implorata clementia: ut ejus, in quo speraverunt et crediderunt, aeternum capiant, te miserante, consortium. Per Dominum.

8**Item pro defuncto Sacerdote****Oratio**

PRAESTA, quaesumus, Domine: ut anima famuli tui N. Sacerdotis, quem, in hoc saeculo commorantem, sacris munib; decorasti; in caelesti sede gloriosa semper exsultet. Per Dominum.

Secreta

SUSCIPE, Domine, quaesumus, pro anima famuli tui N. Sacerdotis, quas offerimus, hostias: ut, cui sacerdotale donasti meritum, dones et praemium. Per Dominum.

Postcommunio

PRAESTA, quaésumus, omnípotens Deus: ut ánimam fámuli tui **N.** Sacerdótis in congregatióne justórum aetérnae beatitúdinis júbeas esse consórtem. Per Dóminum.

* Si pro pluribus, Orationes dicuntur ut infra:

Oratio

PRAESTA, quaésumus, Dómine: ut ánimae famulórum tuórum **N.** et **N.** Sacerdótum, quos, in hoc saéculo commorántes, sacris munéribus decorásti ; in caelésti sede gloriósae semper exsúltent. Per Dóminum.

Secreta

SÚSCIPE, Dómine, quaésumus, pro animábus famulórum tuórum **N.** et **N.** Sacerdótum, quas offérimus, hóstias: ut, quibus sacerdotále donásti méritum, dones et praémium. Per Dóminum.

Postcommunio

PRAESTA, quaésumus, omnípotens Deus: ut áimas famulórum tuórum **N.** et **N.** Sacerdótum in congregatióne justórum aetérnae beatitúdinis júbeas esse consórtes. Per Dóminum.

9

Pro uno defuncto

Oratio

INCLÍNA, Dómine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericórdiam tuam súpplices deprecámur: ut ánimam fámuli tui **N.**, quam de hoc saéculo migráre jussísti ; in pacis ac lucis regióne constítuas, et Sanctórum tuórum júbeas esse consórtem. Per Dóminum.

Secreta

ANNUE nobis, quaésumus, Dómine, ut ánimae fámuli tui **N.** haec proxit oblátio: quam immolándo, totíus mundi tribuísti relaxári delícta. Per Dóminum.

Postcommunio

ABSÓLVE, quaésumus, Dómine, ánimam fámuli tui **N.** ab omni vínculo delictórum: ut in resurrectiōnis glória inter Sanctos et eléctos tuos resuscitátus respíret. Per Dóminum.

* Si pro pluribus, Orationes dicuntur ut infra:

Oratio

INCLÍNA, Dómine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericórdiam tuam súpplices deprecámur: ut áimas famulórum tuórum **N.** et **N.** quas de hoc saéculo migráre jussísti ; in pacis ac lucis regióne constítuas, et Sanctórum tuórum júbeas esse consórtes. Per Dóminum.

Secreta

ANNUE nobis, quaésumus, Dómine, ut animábus famulórum tuórum **N.** et **N.** haec proxit oblátio: quam immolándo, totíus mundi tribuísti relaxári delícta. Per Dóminum.

Postcommunio

ABSÓLVE, quaésumus, Dómine, áimas famulórum tuórum **N.** et **N.** ab omni vínculo delictórum: ut in resurrectiōnis glória inter Sanctos et eléctos tuos resuscitátí respírent. Per Dóminum.

10

Pro una defuncta

Oratio

QUSUMUS, Dómine, pro tua pietáte miserére áimae fámulae tuae **N.**: et a contágii mortalitátis exútam, in aetérnae salvatiōnis partem restítue. Per Dóminum.

Secreta

HIS sacrificiis, quaésumus, Dómine, áнима fámulae tuae N. a peccátis ómnibus exuártur, sine quibus a culpa nemo liber éxstitit: ut, per haec piae placatiónis offícia, perpétuam misericórdiam consequátur. Per Dóminum.

Postcommunio

INVÉNIAT, quaésumus, Dómine, áнима fámulae tuae N. lucis aetérnae consórtium: cuius perpétuae misericórdiae consecúta est sacraméntum. Per Dóminum.

* Si pro pluribus, Orationes dicuntur ut infra:

Oratio

QUSUMUS, Dómine, pro tua pietáte miserére animábus famulárum tuárum N. et N.: et a contágii mortalitátis exútas, in aetérnae salvatiónis partem restítue. Per Dóminum.

Secreta

HIS sacrificiis, quaésumus, Dómine, ánimae famulárum tuárum N. et N. a peccátis ómnibus exuántur, sine quibus a culpa nemo liber éxstitit: ut, per haec piae placatiónis offícia, perpétuam misericórdiam consequántur. Per Dóminum.

Postcommunio

INVÉNIANT, quaésumus, Dómine, ánimae famulárum tuárum N. et N. lucis aetérnae consórtium: cuius perpétuae misericórdiae consecútae sunt sacraméntum. Per Dóminum.

11
Pro patre et matre

Oratio

DEUS, qui nos patrem et matrem honoráre praecepísti: miserére cleménter animábus patris et matris meae (paréntum nostrorum), eorúmque peccáta dimítte ; meque (nosque) eos in aetérnae claritatis gáudio fac vidére. Per Dóminum.

Secreta

SÚSCIPE, sacrificium, Dómine, quod tibi pro animábus patris et matris meae (paréntum nostrorum) óffero: eísque gáudium sempitérnum in regióne vivórum concéde ; meque (nosque) cum illis felicitati Sanctórum conjúnge. Per Dóminum.

Postcommunio

CAELÉSTIS participátio sacraménti, quaésumus, Dómine, animábus patris et matris meae (paréntum nostrorum) réquiem et lucem obtíneat perpétuam: meque (nosque) cum illis grátia tua corónet aetérna. Per Dóminum.

12
Pro patre tantum

Oratio

DEUS, qui nos patrem et matrem honoráre praecepísti: miserére cleménter ánimae patris mei (nostri), ejúsque peccáta dimítte ; meque (nosque) eum in aetérnae claritatis gáudio fac vidére. Per Dóminum.

Secreta

SÚSCIPE, sacrificium, Dómine, quod tibi pro ánimae patris mei (nostri) óffero: eíque gáudium sempitérnum in regióne vivórum concéde ; meque (nosque) cum illo felicitati Sanctórum conjúnge. Per Dóminum.

Postcommunio

CAELÉSTIS participátio sacraménti, quaésumus, Dómine, ánimae patris mei (*nostri*) réquiem et lucem obtíneat perpétuam: meque (*nosque*) cum illo grátia tua corónet aetérna. Per Dóminum.

13Pro matre tantum**Oratio**

DEUS, qui nos patrem et matrem honoráre praecepísti: miserére cleménter ánimae matris meae (*nostrae*), ejúsque peccáta dimítte ; meque (*nosque*) eam in aetérnae claritatis gáudio fac vidére. Per Dóminum.

Secreta

SÚSCIPE, sacrificium, Dómine, quod tibi pro áнима matris meae (*nostrae*) óffero: eíque gáudium sempitérnum in régione vivórum concéde ; meque (*nosque*) cum illa felicitati Sanctórum conjúnge. Per Dóminum.

Postcommunio

CAELÉSTIS participátio sacraménti, quaésumus, Dómine, ánimae matris meae (*nostrae*) réquiem et lucem obtíneat perpétuam: meque (*nosque*) cum illa grátia tua corónet aetérna. Per Dóminum.

14Pro defunctis fratribus, propinquis, et benefactoribus**Oratio**

DEUS, véniae largítor, et humánae salútis amátor: quaésumus cleméntiam tuam ; ut nostrae congregatiónis fratres, propínquos et benefactóres, qui ex hoc saéculo transíerunt, beáta María semper Vírgine intercedénte cum ómnibus Sanctis tuis, ad perpétuae beatitúdinis consórterium perveníre concédas. Per Dóminum.

Secreta

DEUS, cujus misericórdiae non est númerus, súscipe propítius preces humilitatis nostrae: et animábus fratrum, propinquórum et benefactórum nostrórum, quibus tui nóminis dedísti confessióinem, per haec sacraménta salútis nostrae, cunctórum remissióinem tríbue peccatórum. Per Dóminum.

Postcommunio

PRAESTA, quaésumus, omnípotens et miséricors Deus: ut ánimae fratrum, propinquórum et benefactórum nostrórum, pro quibus hoc sacrificium laudis tuae obtúlimus majestáti ; per hujus virtútem sacraménti a peccátis ómnibus expiátae, lucis perpétuae, te miseránte, recípiant beatitúdinem. Per Dóminum.

15Pro his, qui in coemeterio requiescunt**Oratio**

DEUS, cujus miseratióne ánimae fidélium requiéscunt: fámulis et famulábus tuis, et ómnibus hic et ubíque in Christo quiescéntibus, da propítius véniam peccatórum ; ut, a cunctis reáribus absolúti, tecum sine fine laeténtur. Per eúmdem Dóminum.

Secreta

PRO animábus famulórum famularúmque tuárum, et ómnium catholicórum hic et ubíque in Christo dormiéntium, hóstiam, Dómine, súscipe benígnus oblátam: ut hoc sacrificio singulári, vínculis horréndae mortis exúti, vitam mereántur aetérnam. Per eúmdem Dóminum.

Postcommunio

DEUS, fidélium lumen animárum, adésto supplicatióibus nostris: et da fámulis et famulábus tuis, quorum córpora hic et ubíque in Christo requiéscunt, refrigérii sedem, quiétis beatitúdinem, et lúminis claritatem. Per eúmdem Dóminum.

16**Pro pluribus defunctis****Oratio**

DEUS, cui próprium est miseréri semper et párcere: propitiáre animábus famulórum, famularúmque tuárum, et ómnia eórum peccáta dimítte ; ut mortalitátis vínculis absólutae, transíre mereántur ad vitam. Per Dóminum.

Secreta

ANNUE nobis, quaésumus, Dómine, ut animábus famulórum famularúmque tuárum haec prosit oblátio: quam immolándo, totíus mundi tribuísti relaxári delícta. Per Dóminum.

Postcommunio

DEUS, cui soli cónpetit medicínam praestáre post mortem: praesta, quaésumus ; ut ánimae famulórum famularúmque tuárum, terrénis exútae contágii, in tuae redemptiónis parte numeréntur: Qui vivis.

17**Item pro pluribus defunctis****Oratio**

ANIMÁBUS, quaésumus, Dómine, famulórum famularúmque tuárum misericórdiam concéde perpétuam: ut eis profíciat in aetérnum, quod in te speravérunt et credidérunt. Per Dóminum.

Secreta

HIS, Dómine, quaésumus, placátus inténde munéribus: et, quod ad laudem tui nóminis supplicántes offérimus, ad indulgentiam profíciat defunctórum. Per Dóminum.

Postcommunio

SÚPPLICES, Dómine, pro animábus famulórum famularúmque tuárum preces effundimus: obsecrántes ; ut, quidquid conversatióne contraxérunt humána, cleménter indúlgeas, et eas in tuórum sede laetántium constítuas redemptórum. Per Dóminum.

RITUS ABSOLUTIONIS**IN EXSEQUIS****PRAESENTE DEFUNCTI CORPORE****EX RITUALI ROMANO**

* Finita Missa, Celebrans, depositis casula seu planeta et manipulo in plano ad cornu Epistolae, accipit pluviale nigri coloris, Diacono et Subdiacono paratis remanentibus, depositis tamen manipulis. Tum Subdiaconus accipit Crucem et, praecedentibus duobus acolythis, uno cum thuribulo et navicula incensi, alio cum vase aquae benedictae et aspersorio, accedit ad feretrum et se sistit ad caput defuncti cum Cruce, medius inter duos acolythos seu ceroferarios cum candelabris et candelis accensis. Post eum omnes alii de Clero veniunt ordinatim in gradu suo cum candelis accensis, et stant in circuitu feretri: ultimo loco sequitur Celebrans cum Diacono a sinistris et, facta prius reverentia Altari, sistit se contra Crucem ad pedes defuncti, retro astantibus ei a sinistris duobus acolythis, uno cum thuribulo et navicula incensi, altero cum vase aquae benedictae et aspersorio. Tunc, Diacono tenente librum, juctis manibus absolute dicit sequentem Orationem (nulla numeri aut generis facta mutatione, etiamsi pro pluribus aut pro femina dicatur) :

Oratio

NON intres in judícium cum servo tuo, Dómine, quia nullus apud te justificábitur homo, nisi per te ómnium peccatórum ei tribuátur remíssio. Non ergo eum, quaésumus, tua judiciális senténtia premat, quem tibi vera supplicátió fídei christiánæ comméndat: sed, grátia tua illi succurrénte, mereátur evádere judícium ultiónis, qui, dum víveret, insignitus est signáculo sanctae Trinitátis: Qui vivis et regnas in saécula saeculórum.

R/. Amen.

Deinde, Cantore incipiente, Clerus circumstans cantat sequens Responsorium:

LÍBERA me, Dómine, * de morte aetérna, in die illa treménda: * Quando caeli movéndi sunt et terra: * Dum vénéreris judicáre saéculum per ignem. **V/.** Tremens factus sum ego, et tímeo, dum discússio vénerit, atque ventúra ira. * Quando caeli movéndi sunt et terra. **V/.** Dies illa, dies irae, calamitatis et misériae, dies magna et amára valde. * Dum vénéreris judicáre saéculum per ignem. **V/.** Réquiem aetérnam dona eis, Dómine: et lux perpétua lúceat eis.

Repetitur Líbera me, Dómine, usque ad **V/.** Tremens.

Dum repetitur praedictum Responsorium, Sacerdos, Diacono ministrante, accipit incensum de navicula et ponit in thuribulum, benedicens illud more solito. Finito Responsorio,

Cantor cum primo Choro dicit:

Kýrie, eléison.

Et secundus Chorus respondet:

Christe, eléison.

Deinde omnes simul dicunt:

Kýrie, eléison.

Mox Sacerdos dicit alta voce:

Pater noster.

Et secreto continuatur ab omnibus. Ipse interim accipit de manu Diaconi aspersorium aquae benedictae, eodemque Diacono comitante a dexteris et anteriorem fimbriam pluvialis sublevante, circumiens feretrum, aspergit corpus defuncti aqua benedicta, ter a parte sinistra cadaveris et ter a dextera. Cum transit ante Altare et ante Crucem, quae est ex advérso, profunde se inclinat, Diacono genuflectente; si transit ante Sacramentum, genuflectit. Deinde, reversus ad locum suum, Diacono ministrante, accipit thuribulum, et eodem modo quo asperserat, circuit feretrum, et corpus incensat; postea, redditio thuribulo, stans in loco suo, Diacono líbrum apertum ante ipsum tenente, juncitis manibus dicit:

V/. Et ne nos indúcas in tentatióne. **R/.** Sed líbera nos a malo. **V/.** A porta ínferi. **R/.** Erue, Dómine, ániam ejus (ánimas eórum). **V/.** Requiéscat (requiéscant) in pace. **R/.** Amen.

V/. Dómine, exáudi oratióne meam.

R/. Et clamor meus ad te véniat.

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus. **Oratio**

DEUS, cui próprium est miseréri semper et párcere, te súpplices exorámus pro ánima fámuli tui **N.** (fámulae tuae **N.**), quam hódie de hoc saéculo migráre jussísti: ut non tradas eam in manus inimíci, neque oblíviscáris in finem, sed júbeas eam a sanctis Angelis súscipi et ad pátriam paradísi perdúcí; ut, quia in te sperávit et crédidit, non poenas inféni sustíneat, sed gáudia aetérna possídeat. Per Christum Dóminum nostrum. **R/.** Amen.